de causis conceditur jejunii dispensatio, sed etiam cum ob peculiâres causas singulis, vel alicui permittitur usus carniû, ovorum, cet.

Idem Bened. XIV.

In ep. encyclica, quæ incipit: *Libentissime*, data 10 Junii 1745. late agit de conservanda, vel redintegrandâ Ecclesiastici jejunii disciplina, & de dispensationibus generalibus pro oppidis, vel diocesisibus integris non nisi certa ratione, & gravibus de causis concedendis. Deinde inserit epistolam ipsius encyclicam ad Archiepiscopum Compostellæ, cujus initium est: *si fraternitas tua* 7. Junii 1744. in qua circa jejunium varias sibi propositas quæstiones dirimit. In ea vero declarat sequentia —

1. Eos, qui facultatem habent vescendi carnis tempore vetito, sub gravi teneri ad servandas geminas has conditiones, videlicet unicæ in diem comestionis, & non permiscendarum epularum.

2. Sic dispensatos ab abstinentia carniû non posse uti carne in vespertina refectiuncula, sed eo tantum cibo eaque potione, quibus utuntur jejunantes meticulosæ conscientiæ.

3. Illis horam jejunantibus præscriptam servandam esse.

4. Epulas *licitas* pro iis, quibus permissum est carnes comedere, esse carnes ipsas, epulas *interdictas* esse pisces, adeoque utrumque simul adhiberi non posse. Piscibus tamen edendis non interdiciuntur ii, quibus datur tantum facultas adhibendi ova, & lacticia.

5. Præceptum de utroque epularum genere

non permiscendo complecti etiam dies Dominicos Quadragesimales.

6. Duo hæc præcepta, scilicet unicæ comestiones, & carnes piscibus non permiscendi, urgere extra Quadragesimam.

Decretum Bened. XIV. de Usuris, aliisque injustis quæstibus.

Bened. XIV. in Constitutione, quæ incipit: *Vix pervenit*, Romæ data die 1. Novemb. 1745. habita prius Cardinalium, & Theologorum Congregatione, sequentes propositiones probabit, & omnibus probandas decrevit.

1. *Usuræ* peccatum in eo positum est, quod ultra sortem aliquid lucri exigatur, vel accipiat ratione solius mutui. Itaque quicquid eo solum titulo sortem superat, illicitum, & usurarium est.

2. Ab eo peccato non excusat, quod lucrum sit moderatum, vel exiguum, neque quod is, a quo lucrum ratione solius mutui deposcitur, non pauper, sed dives existat: nec quod ille, cui pecunia mutua datur, eam in magnam sui utilitatem sit impensurus, cum ratio mutui in dati, & accepti æqualitate versetur. Hinc quicquid accipitur contra legem mutui supra sortem, restitutioni est obnoxium.

3. Non ideo negatur, posse quandoque una cum mutui contractu inesse alios titulos, sed mutuo extrinsecos, ex quibus justa oriatur causa quidpiam ultra sortem accipiendi: sicut & potest sæpe pecunia ab unoquoque sua ad honestam mercaturam, & negotiationem per alios contractus recte collocari.

4. Licet in his contractibus usura non sit, eo quod omne mutuuum tam opertum, quam apertum absit, possunt esse alia injustitiæ genera, quæ maxime cavenda sunt Christianis hominibus, qui ex oraculo Divino sciunt: *Justitia elevat gentes, miseros autem facit populos peccatum.* Prov. 14. 24.

5. Falso sibi, & temerè quisquam persuasum erit, præsto semper esse hos titulos legitimos, quibus vel cum mutuo, vel secluso mutuo licite possit auctarium ultra sortem integram recipere. Nec ignorare Christianus debet, multis in casibus teneri ad mutuandum, Christo Domino edocente: *volenti mutari a te, ne avertaris.* Matth. 5. 42.

De Missa Parochiali, & Conventuali.

Idem Bened. XIV. in epistola encyclica, cuius initium est: *cum semper*, data XIX. Aug. 1744. decernit.

1. Omnes, & singulos animarum Pastores, sive Parochi sint, sive Vicarii etiam Regulares, Missam pro populo sibi credito applicare debere saltem singulis Dominicis, & aliis diebus festis de præcepto.

2. Nomine festorum dierum venire etiam eos, in quibus licitum est vacare operibus servilibus, sed cum obligatione audiendi sacrum.

3. In prædictis diebus non liceret Parochis pro Missa stipendium accipere, sed si illi vere pauperes sint, ab Episcopis posse dispensari, ut aliquibus festis diebus congruam eleemosynam Missæ accipiant, & pro eam offerente sacrificium applicent. Sed ea tamen conditione, ut tot Missas infra hebdomadam pro

populo applicent, quot in diebus festis ejusdem hebdomadæ pro alio Benefactore obtulerint.

4. Missam Conventualem, quæ in Cathedralibus, vel Collegiatis Ecclesiis singulis diebus cani solet, pro earumdem Benefactoribus quotidie applicari debere.

5. Reprobat abusum aliquorum Canonicorum, qui se munus suum satis implese putant; dum choro præsentibus assistunt, nec cantu aliis sese adjungunt, contra præscriptum Trident. Sess. 24. c. 12.

Epistola Encyclica Bened. XIV. an. 1741.

Prohibetur in ea sub pœna suspensionis, ne quilibet Sacerdos eleemosynam majoris pretii pro sacrificio accipiens retenta sibi parte ejusdem stipendii alteri Sacerdoti eleemosynam minoris pretii pro eadem celebranda tradat, etiamsi Sacerdoti Missam celebranti, & consentienti se majoris pretii stipendium accepisse indicasset. Prohibetur etiam laicis sub pœna excommunicationis, ne retenta sibi parte eleemosynarum, quas pro missis accepere, Sacerdoti celebranti aliam tantum partem eleemosynæ tradant.

De Matrimoniis secretis.

Epistola Encyclica Bened. XIV. 17. Nov. 1741.

In ea renovat decretum Tridentini præscribentis, ut antequam matrimonium contrahatur, a proprio contrahentium parochio tribus continuis diebus festis in Ecclesia inter Misarum solemnias publice denuntiatur: quæ denuntiationes non nisi gravi de causa judicio Episcopi sunt omittendæ. Nec nisi urgenti de causa secreta Matrimonia a Parochio permit-

tenda, vel contra voluntatem Parentum. Denique monentur Parochi, ut in libro, distincto a libro baptizatorum nomina contrahentium adnotentur.

Decretum I. Bened. XIV.

Contra sollicitantes, & complices peccati turpis editum anno 1741.

Renovat pœnas a Greg. XIII. & Prædecessoribus impositas contra quoscumque Sacerdotes, qui vel in actu Sacramentalis Confessionis, vel ante, vel immediate post confessionem, aut prætextu confessionis, vel etiam extra occasionem Confessionis in Confessionali, sive in alio loco ad confessiones audiendas destinato, aut electo, simulatione audiendi ibidem confessionem, ad inhonesta, & turpia sollicitare, vel provocare, sive verbis, sive signis, sive nutibus, sive tactu, sive per scripturam, aut tunc, aut post legendam tentaverint, aut cum eis illicitos, & inhonestos sermones, vel tractatus temerario ausu habuerint.

Monet Confessarios, ne pœnitentibus, quos noverint ab alio Confessario sollicitatos, Sacramentalem absolutionem impertiant, nisi prius delinquentem ad Ordinarium, vel ad Inquisiteorem denuntiaverint, vel saltem promiserint sese, cum primum poterunt, delaturos.

Eos autem, qui innocios Sacerdotes per calumniam denuntiant, tanquam sollicitationis reos, declarat non posse absolvi nisi a R. Pontifice, extra mortis articulum.

Denique decernit, ne ullus Confessarius extra casum extremæ necessitatis, nimirum in ip-

suis mortis articulo, & deficiente sunt quocumque alio Sacerdote, qui Confessarii munus obire possit, Confessionem Sacramentalem personæ complicitis in peccato turpi, atque inhonesto contra sextum Decalogi præceptum commisso, excipere audeat, sublata propterea illi ipso jure quacumque auctoritate, & jurisdictione ad qualemcumque personam ab hujusmodi culpa absolvendam. Sacerdos autem ita absolvens & in valde omnino absolvit, & incurrit pœnam majoris Excommunicationis Papæ reservatæ.

Decretum II. ejusdem Bened. XIV.

Contra eosdem Complices die 8. Feb. 1745.

Declaratur, ad absolutionem complicitis perinde esse, nullum adesse Sacordotem præter complicitem, ac revera eum tantum adesse, cum quo pœnitens non possit confiteri sine infamiæ sue apud alios periculo. Itaque ad removendum scandalum potest Sacerdos complicitem absolvere in periculo mortis constitutum: Quod si Sacerdos scandalum effingat, aut infamiam, dum potest, non antevertat, valida quidem erit absolutio, sed incidet in pœnas in præcedenti decreto inflictas.

Decretum III. Bened. XIV.

Contra sollicitantes, & sacrificio Missæ abutentes, coram Cong. S. R. E. Cardinalium.